
гЗ

>u

's
03

I
1

> NA ROZJEZD

Milá badatelko, milý badateli,
baví tě odkrývat záhady a tajemství stará stovky a tisíce let?
Že ano? Není divu, dějiny jsou plné otazníků, které probouzejí 
naši zvědavost a podněcují naši fantazii. Jednu z největších 
záhad historie se nyní pokusß s Časostrojem odhalit. Vydáš 
se s námi pátrat po bájné Atlantidě! No víš přece, co to byla 
Atlantida. Šlo o kontinent, který obýval vysoce vyspělý národ ši
kovných architektů, politiků, námořníků i válečníků, a to už tisíce 
let předtím, než Římané dobývali Evropu, než Řekové závodili na 
olympijských hrách, než Egypťané stavěli pyramidy i než Sume
rové vynalezli kolo. O kontinent, který jednoho dne spláchla 
vlna a pohřbila ho na dně oceánu. O kontinent, který ležel... no 
kde vlastně? ■
Najít odpověď na tuto zdánlivě jednoduchou, ale ve skutečnosti 
pořádně zapeklitou otázku bude oříšek. Jak to? 0 Atlantidě se 
jako první zmiňuje řecký myslitel Platon, jenže její polohu udává 
jen velmi nepřesně. Ostatně není se co divit - zatímco Platon 
žil ve 4. století př. n. L, Atlantida zmizela pod mořskou 
hladinou (prý) už víc než 9 000 let před jeho narozením! Na 
mapy ani písemné prameny se Platon spoléhat nemohl, protože 

v časech Atlantidy ještě neexistovaly. Jak se 
tedy o legendární říši vůbec dozvěděl? Že by 
zvěsti o Atlantidě někde zaslechl? A co když

Už na nic nečekej, nalistuj 
stranu 8 a pusť se do pátrání!

Nic než dřina
Těžký život dělníků v 19. století

Tragická expedice 
Douglase 
Mawsona
Čekal na ni mráz, 

hlad a smrt!

f|
sochy mgai

Kdo je vytesal 
а к čemu sloužily?

+ 2 skvělé dárky


